Протокол № 1
Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа

                                                                           Дата проведения: 01.11.2022 года.

                                                                            Время проведения: 10 час. 00 мин.

Место проведения: Администрация

                                                       Мокроусовского МО

Список присутствующих:

Мельник А.С. - Председатель Совета  по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа;

Яковлева Л.Е. – заместитель Главы Мокроусовского МО по экономической деятельности, зам.председателя Совета;

Соловьева А.Г. – главный специалист отдела экономики, секретарь Совета;

Грамотеев В.С. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Чистякова В.Т. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Мандрыгин Д.С. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Долженко И.А. – инвеступолномоченный по Мокроусовскому, Лебяжьевскому и Макушинскому муниципальным округам.

                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО Курганской области».
Докладчик: Яковлева Л.Е. – заместитель Главы МО по экономической деятельности.

2. О проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания           с. Мокроусово».

Докладчик: Соловьева А.Г., главный специалист отдела экономики.

Совещание открывает Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Мокроусовского муниципального округа А.С. Мельник.

      Слушали:

      1. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО »
     Докладчик: Яковлева Л.Е. – заместитель Главы МО по экономической деятельности.
       С 29 сентября по 01 ноября текущего года, согласно Постановления Правительства РФ от 25.06.2021 года №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики», на официальном сайте Администрации  Мокроусовского МО и на доске объявлений, в целях общественного обсуждения, был опубликован проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского МО Курганской области». Каких-либо предложений, о внесении изменений или дополнений в Программу, не поступало.
       Предлагаю обсудить данный Проект и рекомендовать Программу к утверждению в предложенной редакции.
       2. О проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания           с. Мокроусово»
Докладчик Соловьева А.Г., главный специалист отдела экономики.
      В целях создания праздничного образа в с. Мокроусово в преддверии новогодних и рождественских праздников, поддержки лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, новаторских подходов и созданию праздничной новогодней атмосферы, для жителей и гостей села проводится конкурс «На лучшее новогоднее оформление фасадов предприятий торговли, общественного питания  и бытового обслуживания с. Мокроусово».

     Данную информацию принять к сведению.
Председатель Совета:                                                                 А.С. Мельник

Секретарь Совета:                                                                       А.Г. Соловьева